
                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение

                                        № 11 (731) 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 17.03.2025 г. № 170 
 
О постановке на учет в органе 
регистрации прав бесхозяйного объекта 
 
 

Согласно пункту 2.5. Решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 
20.04.2023 года № 52 «Об утверждении Положения об организации деятельности администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по выявлению бесхозяйных 
недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», уведомлению Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 11.02.2025 года № КУВИ-001/2025
Министерства имущественных отношений Иркутской области от 13.02.2025 года 
сведениям Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 25.02.2025 года 
38-СН/2552, информации Департамента по управлению муниципальным имуществом от 17.02.2025 го-
да № 4-303, выписки из реестра муниципального образования «Железногорск
селение» от 13.03.2025 года,  руководствуясь Уставом муниципального образования 
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Поставить на учет в органе регистрации прав бесхозяйное здание ЗРУ
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Железно-
горское городское поселение, г. Железногорск-Илимский, ручей Сибирочный вдоль южной границы 
кв. 20 Железногорского лесничества Шестаковского лесхоза. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном 
издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
«Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
   
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»            П.Н. Березовский
 
 
 
 



31                                                                                                     № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О постановке на учет в органе 
регистрации прав бесхозяйного объекта 

Согласно пункту 2.5. Решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 
Об утверждении Положения об организации деятельности администрации му-

ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по выявлению бесхозяй-
ных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования 

Илимское городское поселение», уведомлению Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 11.02.2025 года № КУВИ-001/2025-36708237, информации 
Министерства имущественных отношений Иркутской области от 13.02.2025 года № 03-51-1058/25-11, 
сведениям Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 25.02.2025 года 

СН/2552, информации Департамента по управлению муниципальным имуществом от 17.02.2025 
выписки из реестра муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

от 13.03.2025 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поставить на учет в органе регистрации прав бесхозяйный участок кабельной линии КЛ-6кВ, 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципаль-
ный район, Железногорское городское поселение, г. Железногорск-Илимский, ручей Сибирочный 
вдоль южной границы кв. 20 Железногорского лесничества Шестаковского лесхоза от трансформатор-

33 до комплектной трансформаторной подстанции КТП-14. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печат-
ном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

Глава муниципального образования 
Илимское городское поселение»            П.Н. Березовский 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Спортивные страсти в "Горняке"! 
 
 

 Дорогие жители и гости Железногорска-Илимского! Соскучились по футболу? А как 
соскучились наши игроки! 
 
25 марта в спортзале "Горняк" состоятся захватывающие матчи II 
футболу на Кубок Главы города: 
 
− 19:00 - РЭС-1 : ТЭЦ-16 
− 20:00 - Локомотив : ГОК 

 
Не упустите возможность поддержать свою команду и насладиться атмосферой 

настоящего спортивного праздника!  
 

Ждем вас на трибунах!  



3                                                                                                     № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

команда "Магнетит", школа N 2; 
команда "Звезда", школа N 1; 
команда "Ребята", школа N 4. 

В номинации "За волю к победе" награждена Владимира Лисина, как только не пытались соперни-
ки устранить активную Владимиру, она всегда возвращалась на поле в игру. 

Глава города Павел Березовский наградил победителей и призеров, пожелав всем новых спортив-
ных успехов и продолжения традиций зимнего футбола в нашем городе: "Валенки у игроков были 

модернизированные». Играть в них было совсем не просто, но интересно. Поздравляю 
победителей! Желаю вам дальнейших успехов и крепкого здоровья!" Участников и болельщи-

ков угощали горячим чаем со сладостями. Глава города Павел Березовский выражает огромную благо-
дарность судьям турнира, футболистам спортивной школы Артуру Олеру, Артему Краеву, Арсению 
Степанову; главе Хребтовского МО Александру Хливицкому за участие в турнире команды из 
п.Хребтовая, руководителям всех команд за качественную подготовку детей к турниру, руководителю 
благотворительного фонда "Илимское наследие" Наталье Тюменцевой за помощь в организации и про-
ведении турнира, коллективу ОАО "РЖД" ЭЧ-9 за предоставленные валенки.  

 
 

Внимание, жители и гости Железногорска-Илимского! 

В связи с резким повышением температуры в дневное время и похолоданием ночью на дорогах и тро-
туарах нашего города образовался тонкий слой льда.  

Администрация активно работает над посыпкой основных дорог, проездов между домами и тротуаров, 
однако охватить все участки сложно. Поэтому мы настоятельно рекомендуем: 

Носить нескользящую обувь 

Передвигаться по дорогам и тротуарам с осторожностью 

Пожилым жителям лучше воздержаться от выхода на улицу в данный период 

Берегите себя и будьте внимательны!  

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  17.03.2025 г. № 172 
 
О постановке на учет в органе 
регистрации прав бесхозяйного объекта 
 
 

Согласно пункту 2.5. Решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 
20.04.2023 года № 52 «Об утверждении Положения об организации деятельности администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по выявлению бесхозяйных 
недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», уведомлению Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 11.02.2025 года № КУВИ-001/2025-36729911, информации Ми-
нистерства имущественных отношений Иркутской области от 13.02.2025 года 
дениям Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 25.02.2025 года 
СН/2552, информации Департамента по управлению муниципальным имуществом от 17.02.2025 года 
4-303, выписки из реестра муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» от 13.03.2025 года, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Поставить на учет в органе регистрации прав бесхозяйный участок кабельной линии КЛ
расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный 
район, Железногорское городское поселение, г. Железногорск-Илимский, ручей Сибирочный вдоль юж-
ной границы кв. 20 Железногорского лесничества Шестаковского лесхоза от конечной воздушной ли-
нии «Северные электрические сети» филиала ОАО «ИЭСК» участка РЭС-1 до трансформаторной под-
станции ТП-33. 
 
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном 
издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
«Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и размещению на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
тернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»            П.Н. Березовский
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 17.03.2025 г. № 173 



29                                                                                                      № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

 
14. Заключительные положения 

 
Все вопросы, касающиеся проведения процедуры, не нашедшие отражения в настоящем извеще-

нии, регулируются законодательством Российской Федерации. 

 
 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»    Березовский П.Н.
 
 

 
 Забава зимняя, страсти спортивные!  

Железногорск вновь стал центром спортивных событий!
 

 15-16 марта в спортивном зале "Горняк" прошли открытые областные соревнования по рукопаш-
ному бою среди юношей и девушек. Более 300 спортсменов из Иркутска, Братска, Усть
Кута, Улькана, Железногорска-Илимского и Новой-Игирмы продемонстрировали свои навыки в чест-
ных поединках. А 16 марта на спортивном корте в 6 квартале состоялся захватывающий турнир 
"Валенкобол-2025" среди детских команд! 9 команд боролись за титул победителя:
 

• "Звезда" (школа N 1);  
• "Магнетит" (школа N 2); 
• "Ребята" (школа N 4); 
• "Пятерочка" (школа N 5); 
• "Чемпиончики" (совет многодетных семей); 
• "Елочка" (детский сад "Елочка"); 
• "Илимские пираты" (студия "Календарик"); 
• "Ракета" (совет многодетных семей); 
• "Сибирь" (п. Хребтовая). 
 
 В течение четырех часов зрители наслаждались искрометными комбинациями, забавными момен-
тами с «летающими» валенками и невероятными голами. Эмоции зашкаливали, а накал борьбы был на 
высоте! Победители турнира "Валенкобол-2025" среди детских команд: 

О постановке на учет в органе 
регистрации прав бесхозяйного объекта 

Согласно пункту 2.5. Решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 
Об утверждении Положения об организации деятельности администрации му-

ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по выявлению бесхозяй-
ных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования 

Илимское городское поселение», уведомлению Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 11.02.2025 года № КУВИ-001/2025-37466433, информации 
Министерства имущественных отношений Иркутской области от 13.02.2025 года № 03-51-1058/25-11, 
сведениям Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 25.02.2025 года 

СН/2552, информации Департамента по управлению муниципальным имуществом от 17.02.2025 
выписки из реестра муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

от 13.03.2025 года,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поставить на учет в органе регистрации прав бесхозяйный участок воздушной линии ВЛ-
6кВ, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муници-
пальный район, Железногорское городское поселение, г. Железногорск-Илимский, ручей Сибирочный 
вдоль южной границы кв. 20 Железногорского лесничества Шестаковского лесхоза от трансформатор-

33 до комплектной трансформаторной подстанции КТП-14. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печат-

ном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

Глава муниципального образования 
Илимское городское поселение»            П.Н. Березовский 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О постановке на учет в органе 
регистрации прав бесхозяйного объекта 

Согласно пункту 2.5. Решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 
Об утверждении Положения об организации деятельности администрации му-

ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по выявлению бесхозяй-



5                                                                                                      № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

6) После завершения процедуры аукциона и подведения Организатором аукциона итогов аукциона 
Оператор электронной площадки направляет победителю уведомление, содержащее в том числе инфор-

В протоколе о результатах аукциона указывается следующая информация: 
1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона; 
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка; 
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и предпо-

следнем предложениях о цене предмета аукциона; 
4) наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) от-

чество, место жительства (для гражданина) победителя аукциона и иного участника аукциона, который 
сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона; 

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (цена приобретаемого в соб-
ственность земельного участка, размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного плате-

13. Заключение договора аренды  

земельного участка по результатам аукциона 

 
1) Заключение договора аренды земельного участка с победителем по результатам аукциона осу-

ществляется в установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

2) По результатам проведения электронного аукциона не допускается заключение договора арен-
ды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности ранее чем 
через десять дней со дня размещения протокола рассмотрения заявок на участие в электронном аукци-
оне в случае, если электронный аукцион признан несостоявшимся, либо протокола о результатах элек-
тронного аукциона на официальном сайте. 

3) Организатор аукциона направляет победителю аукциона или единственному принявшему уча-
стие в аукционе его участнику два экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного 
участка в пятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом договор 
аренды земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в случае 
заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником по 
начальной цене предмета аукциона, а размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного 
платежа по договору аренды земельного участка определяется в размере, предложенном победителем 
аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукци-
оне его участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона. Не допуска-
ется заключение указанных договоров ранее чем через десять дней со дня размещения информации о 

официальном сайте. 
4) По результатам проведения электронного аукциона договор аренды земельного участка, нахо-

дящегося в государственной или муниципальной собственности, заключается в электронной форме и 
подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью сторон такого договора. 

Договор аренды земельного участка должен быть подписан и предоставлен Организатору аук-
10 (десяти) рабочих дней со дня направления Организатором его победителю аукциона, 

лицу, подавшему единственную заявку на участие в аукционе, заявителю, признанному единственным 
участником аукциона, или единственному принявшему участие в аукционе участнику. 

6) Если договор аренды земельного участка в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня направле-
ния победителю аукциона проектов указанных договоров не были им подписаны и представлены Орга-
низатору аукциона, Организатор аукциона направляет указанные договоры участнику аукциона, кото-
рый сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, для их заключения по цене, предло-
женной таким участником аукциона. 

7) В случае, если в течение десяти рабочих дней со дня направления участнику аукциона, который 
сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды земельного 
участка этот участник не представил организатору аукциона подписанные им договоры, Организатор 
аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком 
иным образом в соответствии с настоящим Кодексом. 

8) Сведения о победителях аукциона, уклонившихся от заключения договора аренды земельного 
участка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанный договор заключа-
ется в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и 
которые уклонились от их заключения, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона. 

ных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», уведомлению Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 11.02.2025 года № КУВИ-001/2025-37475601, информации Ми-
нистерства имущественных отношений Иркутской области от 13.02.2025 года 
дениям Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 25.02.2025 года 
СН/2552, информации Департамента по управлению муниципальным имуществом от 17.02.2025 года 
4-303, выписки из реестра муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» от 13.03.2025 года, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Поставить на учет в органе регистрации прав бесхозяйное здание ЗРУ, расположенное по адре-
су: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Железногорское 
городское поселение, г. Железногорск-Илимский, район первого квартала (территория комплексных 
очистных сооружений). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном 
издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
«Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и размещению на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
тернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»            П.Н. Березовский
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 17.03.2025 г. № 175 
 
О проведении открытого конкурса  
на право присвоения организации  
статуса специализированной службы  
по вопросам похоронного дела 

 
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996 
г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Решением Думы Железногорск
Илимского городского поселения № 218 от 19.08.2021 г. «Об утверждении Положения об организации 
похоронного дела и о порядке деятельности общественных кладбищ  на территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение», ст. 10 Устава муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  



27                                                                                                      № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

1.   Провести 18 марта 2025 г. открытый конкурс на право присвоения организации статуса специ-
 вопросам похоронного дела на территории муниципального образования 

Илимское городское поселение». 
2.   Утвердить извещение о проведении конкурса на право присвоения организации статуса специ-

 вопросам похоронного дела на территории муниципального образования 
Илимское городское поселение» (Приложение к настоящему постановлению). 

Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник 

Илимского», на сайте администрации муниципального образования 
Илимское городское поселение».  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы муници-
Железногорск-Илимское городское поселение»  по строительству и ЖКХ 

Науменко Андрея Владимировича. 

муниципального образования 
Илимское городское поселение»                                              П.Н. Березовский 

Приложение №1 
к постановлению администрации  

муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                             от « 17 » марта 2025г. № 175 

 
 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
 О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА 

НА ПРАВО ПРИСВОЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ СТАТУСА 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ 

Г. ЖЕЛЕЗНОГОРСКА-ИЛИМСКОГО 

Дата публикации извещения: 18.03.2025г.  
Предмет  открытого  конкурса:  право  присвоения организации  статуса специализированной 

службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

Организатор открытого конкурса: администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»  

Адрес: 665653 г. Железногорск-Илимский, 8 квартал дом 19, помещ.3. 
Конкурсные заявки подаются по адресу:  

Илимский, 8 квартал дом 19, каб. № 405 
12, перерыв на обед с 13-00 до 14-00,  

выходные дни: суббота, воскресенье.  
Уполномоченное лицо организатора открытого конкурса,  ответственное за контакты с участни-

ками открытого  конкурса:  специалист по вопросам ЖКХ и СЖ Проскурякова Валентина Сергеевна., 
arhitektura@yandex.ru  

Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными заявками:   
в 10  часов 00 минут "28" марта 2025 года  
по адресу: 665653 г. Железногорск-Илимский, 8 квартал дом 19, кабинет Главы. 

Официальные информационные источники  для публикации: в официальном периодическом пе-
чатном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
Муниципальный вестник города «Железногорска-Илимского», на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».- https://zhel-

конкурсная документация в составе: 

нием наименования предмета аукциона, начального размера ежегодной арендной платы, 
на» в режиме реального времени, подтверждения (не подтверждения) участниками предложения о цене 
предмета аукциона; 

-в закрытой части электронной площадки — помимо информации, размещаемой в открытой части 
электронной площадки, также предложения о цене предмета аукциона и время их поступления, теку-
щий «шаг аукциона», время, оставшееся до окончания приема предложений о цене предмета аукциона 
либо на «шаге аукциона». 

10) В течение одного часа со времени начала проведения аукциона участникам предлагается за-
явить Предложение о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену пред-
мета аукциона, если этого не происходит, аукцион завершается с помощью программно
средств электронной площадки. 

Время ожидания предложения участника электронного аукциона о цене предмета аукциона со-
ставляет 10 (десять) минут. При поступлении предложения участника электронного аукциона о повы-
шении цены предмета аукциона время, оставшееся до истечения указанного срока, обновляется до деся-
ти минут. Если в течение указанного времени ни одного предложения о более высокой цене предмета 
аукциона не поступило, электронный аукцион завершается. 

Аукцион завершается с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки, если в 
течение 10 (десяти) минут после поступления последнего Предложения о цене ни один участник аукци-
она не сделал следующего предложения о цене. 

11) Программными средствами электронной площадки обеспечивается: 
- исключение возможности подачи участником предложения о цене предмета аукциона, не соот-

ветствующего «шагу аукциона». 
Оператор приостанавливает проведение аукциона в случае технологического сбоя, зафиксирован-

ного программно-аппаратными средствами электронной площадки. 
 

12. Подведение итогов процедуры 
1) Победителем аукциона признается участник, который предложил наибольший размер ежегод-

ной арендной платы за земельный участок. 
2) Протокол проведения электронного аукциона подписывается усиленной квалифицированной 

электронной подписью оператором электронной площадки и размещается им на электронной площадке 
в течение одного часа после окончания электронного аукциона. В протоколе проведения электронного 
аукциона указываются адрес электронной площадки, дата, время начала и окончания электронного аук-
циона, начальная цена предмета аукциона в день проведения электронного аукциона, все максимальные 
предложения каждого участника о цене предмета аукциона. На основании данного протокола Организа-
тор электронного аукциона в день проведения электронного аукциона обеспечивает подготовку прото-
кола о результатах электронного аукциона, подписание данного протокола усиленной квалифицирован-
ной электронной подписью лицом, уполномоченным действовать от имени Организатора аукциона, и 
его размещение в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола на электронной 
площадке. Протокол о результатах электронного аукциона после его размещения на электронной пло-
щадке в автоматическом режиме направляется оператором электронной площадки для размещения на 
официальном сайте. 

Ход проведения аукциона фиксируется оператором электронной площадки и сведения о проведе-
нии аукциона направляются Организатору аукциона в течение 1 (одного) часа с момента завершения 
аукциона для оформления протокола о результатах аукциона. 

3) Протокол о результатах аукциона удостоверяет право победителя на заключение договора арен-
ды земельного участка, подписывается продавцом и размещается на официальном сайте, не позднее ра-
бочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона. 

4) Процедура считается завершенной со времени подписания продавцом протокола    о результа-
тах аукциона. 

5) Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях: 
- по окончании срока подачи заявок была подана только одна заявка; 
- по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки; 
- на основании результатов рассмотрения заявок принято решение об отказе в допуске к участию в 

аукционе всех заявителей на участие в аукционе; 
- на основании результатов рассмотрения заявок принято решение о допуске к участию в аукционе 

и признании участником аукциона только одного заявителя на участие в аукционе;
- в случае если в течение 1 (одного) часа после начала проведения аукциона не поступило ни одно-

го предложения о цене, которое предусматривало бы более высокую цену предмету аукциона.
Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется протоколом.

mailto:adm-arhitektura@yandex.ru
https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/
https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/


7                                                                                                      № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

аукциона или приобрести земельный участок в аренду; 
наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполни-

тельных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа за-
явителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном статьей 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, реестре недобросовестных участников аукциона. 

10. Порядок определения участников аукциона 
1) В день определения участников, указанный в извещении, оператор через «личный кабинет» Ор-

ганизатора аукциона обеспечивает доступ Организатора аукциона к поданным претендентами заявкам и 
прилагаемым к ним документам, а также к журналу приема заявок. 

2) По итогам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов претендентов и установления 
факта поступления задатка Организатор аукциона в тот же день подписывает протокол рассмотрения 
заявок, в котором содержатся сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных 
участниками аукциона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не до-
пущенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем. Заявитель, при-
знанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания Организатором 
аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подпи-
сывается Организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и раз-
мещается на официальном сайте не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола. 

3) Не позднее следующего дня после дня подписания протокола рассмотрения заявок всем претен-
дентам, подавшим заявки, оператором направляются уведомления о признании их участниками или об 
отказе в таком признании с указанием оснований отказа. 

11. Порядок проведения аукциона: 
1) Участники аукциона, проводимого в электронной форме, участвуют в аукционе под номерами, 

присвоенными оператором при регистрации заявки. 
2) Аукцион проводится на электронной площадке в день и время, указанные в извещении. 
3) Аукцион не проводится в случаях, если: 
на участие в аукционе не подано или не принято ни одной заявки, либо принята только одна заяв-

в результате рассмотрения заявок на участие в аукционе все заявки отклонены; 
в результате рассмотрения заявок на участие в аукционе участником признан только один претен-

аукцион отменен продавцом; 
этап подачи предложений о цене по предмету аукциона приостановлен. 

4) С момента начала подачи предложений о цене в ходе электронного аукциона оператор обеспе-
личном кабинете» участника возможность Подтверждения (ввода) предложений о цене по-

средством штатного интерфейса. 
5) Предложение о цене предмета аукциона признается подписанное электронной подписью участ-

6) При подаче предложений о цене предмета аукциона оператор обеспечивает конфиденциаль-
ность информации об участниках. 

7) Аукцион проводится путем повышения начальной цены на «шаг аукциона» в соответствии с 
требованиями, установленными Законодательством, регулирующим земельные отношения, и настоя-

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы. Шаг 
аукциона установлен в фиксированной сумме в размере 3 процентов начальной цены предмета аукцио-
на и не изменяется в течение всего аукциона.  

В ходе проведения аукциона участники аукциона подают предложения о цене предмета аукциона 
в соответствии со следующими требованиями: 

1) предложение о цене предмета аукциона увеличивает текущее максимальное предложение о 
цене предмета аукциона на величину "шага аукциона"; 

2) участник аукциона не вправе подать предложение о цене предмета аукциона в случае, если те-
кущее максимальное предложение о цене предмета аукциона подано таким участником аукциона. 

8) Во время проведения аукциона оператор обеспечивает доступ участников к закрытой части 
электронной площадки и возможность подтверждения (представления) ими предложений о цене пред-

9) Со времени начала проведения аукциона оператором размещается: 
в открытой части электронной площадки — информация о начале проведения аукциона с указа-

общие  положения; 
 требования к участникам открытого конкурса; 
требования к составу, форме и порядку подачи конкурсных заявок; 
процедура проведения открытого конкурса; 
критерии и порядок оценки конкурсных заявок; 
формы приложений 1,2,3,4 к конкурсной заявке 

 
 
 

К постановлению администрации МО 
«Железногорск-

                                                                                                        от « 17 » марта 2025г. 

 
 
 
 

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
 

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТОГО 
КОНКУРСА НА ПРАВО ПРИСВОЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ СТАТУСА

СПЕЦИАЛИЗИРОВАНННОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ
ПОХОРОННОГО ДЕЛА 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 
 
 
 
 
 

Железногорск-Илимский 
2025год 

 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
 
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ………………………………………………………………….
Глава 2. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА………….…………..
Глава 3. ТРЕБОВАНИЯ К СОСТАВУ, ФОРМЕ И ПОРЯДКУ 
ПОДАЧИ КОНКУРСНЫХ ЗАЯВОК……………………………………………………………...
Глава 4. ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА…………………………...
Глава 5. КРИТЕРИИ И ПОРЯДОК ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ ЗАЯВОК………………….......
Глава 6. Проект договора……………………………………………………………...……….......
Приложение 1………………………………………………………………...…...….......…..….....
Приложение 2…………………………………………………………………..………………......
Приложение 3………...…………………………………………………………..………...............
Приложение 4………………………………………………………………………..…….............
  
 
 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

    1. Предметом настоящего открытого конкурса  является  право на присвоение организации ста-
туса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

    2. Организатором является администрация муниципального образования 
Илимское городское поселение». 



25                                                                                                     № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

3. Крайним сроком подачи конкурсных заявок является день и час вскрытия конвертов с кон-

конкурсные заявки подаются по адресу: 665653 г. Железногорск-Илимский, 8 квартал дом 19, 

00 до 17-12, перерыв на обед с 13-00 до 14-00,  
выходные дни: суббота, воскресенье  

4. Вскрытие  конвертов  с  конкурсными   заявками   будет   произведено 
в 15 часов 00 минут "28" марта 2025 года  
по адресу: 665653 г. Железногорск-Илимский, 8 квартал дом 19,  пом. 3 , каб. № 405 
На процедуру вскрытия конвертов приглашаются представители всех  участников открытого  

конкурса.  Полномочия  представителя  должны  быть  подтверждены доверенностью. 
5.  Официальное  извещение  о проведении открытого конкурса и результаты открытого конкур-

са публикуются   в официальном периодическом печатном издании муниципального образования 
Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник города «Железногорска-

на сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/ . 

6.  Постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
о присвоении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на тер-

ритории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» победителю от-
крытого конкурса готовится и публикуется  в десятидневный срок со дня опубликования протокола 
оценки и сопоставления конкурсных заявок. 

7. Уполномоченное лицо организатора открытого конкурса,  ответственное 
за контакты с участниками открытого конкурса: Проскурякова Валентина Сергеевна, тел/факс 3-00-08, 

 

Глава 2. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА 

8.   Для   участия   в   открытом   конкурсе   допускаются  участники, соответствующие следую-

1)  деятельность  участника  не  должна  быть приостановлена в порядке, предусмотренном   Ко-
Российской   Федерации   об   административных правонарушениях; 

2)  участник не должен находиться в процессе ликвидации или в процедуре банкротства; 

Глава 3. ТРЕБОВАНИЯ К СОСТАВУ, ФОРМЕ И ПОРЯДКУ 
ПОДАЧИ КОНКУРСНЫХ ЗАЯВОК 

9.  Для участия в открытом конкурсе участник подает конкурсную заявку, составленную  по  форме  
согласно  Приложению 1 к  настоящей форме конкурсной документации, с приложением следующих 

входящих  в  состав  конкурсной  заявки  документов по форме согласно Приложению 2 
к настоящей  форме конкурсной документации; 

2)  документ,  подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от  имени  участни-
копия решения о назначении или об избрании, либо приказа о назначении физического 

лица на должность, в соответствии с которым  такое физическое лицо обладает правом действовать от 
имени участника конкурса без доверенности, в случае если от имени участника действует иное лицо,  
заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность (согласно Приложению 3 к настоя-
щей форме конкурсной документации) на осуществление действий от имени участника конкурса, заве-
ренную печатью участника конкурса и подписанную руководителем участником конкурса. 

3)  нотариально  заверенные  копии  учредительных  документов  со всеми зарегистрированными 
изменениями и дополнениями к ним (для юридических лиц), нотариально  заверенную копию докумен-
та, удостоверяющего личность – паспорт гражданина Российской Федерации (для индивидуальных 

4)  нотариально  заверенная  копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе; 
5)  оригинал  или  нотариально  заверенная  копия  выписки  из  Единого государственного  ре-

естра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных  предпринимателей), полу-
ченная не ранее чем за один месяц до объявления открытого конкурса; 

6)  справка  из  налогового органа о размере просроченной задолженности участника по обязатель-
ным  платежам  в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации  или  государ-

БИК: 044525360 
4) Назначение платежа: Внесение гарантийного обеспечения по Соглашению о внесении гарантий-

ного обеспечения, № аналитического счета ________, без НДС. 
5) Настоящее извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соот-

ветствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и 
перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заклю-
ченным в установленном порядке. 

6) Плательщиком задатка может быть только претендент. Не допускается перечисление задатка 
иными лицами. Перечисленные денежные средства иными лицами, кроме претендента, будут считаться 
ошибочно перечисленными денежными средствами и возвращены на счет плательщика.

7) В случаях отзыва претендентом заявки: в установленном порядке до даты и времени окончания 
подачи (приема) заявок, поступивший от претендента задаток подлежит возврату в течение 1 (одного) 
дня с момента получения Оператором уведомления об отзыве заявки; 

8) Участникам, за исключением победителя аукциона, участника, с которым возможно заключение 
договора аренды земельного участка после победителя, внесенный задаток возвращается в течение 5 
(пяти) календарных дней с даты подведения итогов (результатов) аукциона. 

9) Претендентам, не допущенным к участию в процедуре, внесенный задаток возвращается в тече-
ние 5 (пяти) календарных дней со дня публикации протокола рассмотрении заявок.

10) Участнику, с которым возможно заключение договора аренды земельного участка после побе-
дителя аукциона, внесенный задаток возвращается в течение 1 (одного) календарного дня со дня предо-
ставления Организатором аукциона на ЭП сведений о заключении договора аренды земельного участка 
с победителем. 

11) Задаток, внесенный лицом, впоследствии признанным победителем аукциона, засчитывается в 
счет арендной платы за земельный участок и подлежит перечислению в установленном порядке в бюд-
жет администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения договора аренды земельного участка. При
ключение договора аренды земельного участка для победителя процедуры является обязательным. 

12) При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок догово-
ра аренды земельного участка, победитель аукциона утрачивает право на заключение указанного дого-
вора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются. 

13) В случае отказа Организатора аукциона от проведения аукциона, поступившие задатки возвра-
щаются претендентам/участникам в течение 1 (одного) дня с момента отмены (аннулирования) Органи-
затором на ЭП аукциона. 

14) В случае изменения реквизитов претендента/участника для возврата задатка, указанных в заяв-
ке, претендент/участник должен направить в адрес оператора уведомление об их изменении до дня про-
ведения аукциона, при этом задаток возвращается претенденту/ участнику в порядке, установленном 
настоящим разделом. 
 
Информация о размере взимаемой с победителя аукциона платы оператору электронной площад-

ки за участие в аукционе 
В соответствии с Земельным Кодексом РФ допускается взимание оператором электронной пло-

щадки с победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с 
14, 20 и 25 статьи 39.12 Земельного Кодекса РФ заключается договор аренды земельного участка, платы 
за участие в электронном аукционе в порядке, размере и на условиях, которые установлены Правитель-
ством Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд. 

Размер тарифа составляет – 1% от начальной цены предмета аукциона и не более 2 000 рублей 
(включая НДС).  

Данную информацию можно найти на сайте www.rts-tender.ru в разделе
ные торги – общие тарифы – действующие тарифы площадки по имущественным торгам 
земельных участков». 

 
Условия допуска к участию в аукционе 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных 

сведений; 
- не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом Рос-

сийской Федерации и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного 

https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/
mailto:adm-arhitektura@yandex.ru
consultantplus://offline/ref=B230F218BAB878EBB83AFCB095315CC323C672E0CCAC6611D16F1C3779T0LFC
consultantplus://offline/ref=B230F218BAB878EBB83AFCB095315CC323C672E0CCAC6611D16F1C3779T0LFC
file://///adm-omv/shared/04.%20ООРМПиС/СМИ/Вестник/Вестник%202025/Вестник%20№%2011%20(731)%20от%2020.03.2025%20года/П175%20от%2017.03.2025%20О%20проведении%20открытого%20конкурса%20на%20право%20присвоения%20статуса%20специализированной%20службы.doc#Par644#Par
file://///adm-omv/shared/04.%20ООРМПиС/СМИ/Вестник/Вестник%202025/Вестник%20№%2011%20(731)%20от%2020.03.2025%20года/П175%20от%2017.03.2025%20О%20проведении%20открытого%20конкурса%20на%20право%20присвоения%20статуса%20специализированной%20службы.doc#Par802#Par
consultantplus://offline/ref=5F7ACCAEC1BFD4DC16E9F8047330EAEDCD3F2F446CD2780129D5F0348B9C6CD41D9C7F432BACE265A23DF600998284F279C361466Bp16AH
consultantplus://offline/ref=5F7ACCAEC1BFD4DC16E9F8047330EAEDCD3F2F446CD2780129D5F0348B9C6CD41D9C7F432AA5E265A23DF600998284F279C361466Bp16AH
consultantplus://offline/ref=5F7ACCAEC1BFD4DC16E9F8047330EAEDCD3F2F446CD2780129D5F0348B9C6CD41D9C7F4223A7E265A23DF600998284F279C361466Bp16AH
consultantplus://offline/ref=5F7ACCAEC1BFD4DC16E9F8047330EAEDCD3F2F446CD2780129D5F0348B9C6CD41D9C7F4423A4EB32F172F75CDDD497F279C36345771B004Dp06AH
http://www.rts-tender.ru/


9                                                                                                     № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

участка 
Извещение размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информа-

www.torgi.gov.ru, на электронной площадке www.rts-tender.ru. 
Любое лицо, независимо от регистрации на электронной площадке, вправе направить на электрон-

ный адрес электронной площадки, указанный в информационном сообщении запрос о разъяснении раз-
мещенной информации. Запрос разъяснений подлежит рассмотрению Организатором аукциона, если он 
был получен электронной площадкой, не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты и времени окон-
чания приема заявок, указанной в информационном сообщении. В случае направления запроса ино-
странными лицами такой запрос должен иметь перевод на русский язык. 

С условиями договора аренды земельного участка можно ознакомиться в проекте договора аренды 
земельного участка, являющегося Приложением 2 к извещению. 

Требования к участникам аукциона 
Участник аукциона (далее - участник) – претендент, признанный Организатором аукциона. 
К участию в аукционе допускаются физические лица, своевременно подавшие заявку, представив-

шие надлежащим образом оформленные документы, и обеспечившие поступление установленного раз-
мера задатка в порядке и сроки, указанные в извещении. 

Порядок подачи (приема) и отзыва заявок на участие в аукционе, а также перечень прилагаемых документов: 

1) Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении 
аукциона срок следующие документы: 

1. заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с 
указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (заявка подается путем заполнения ее 
электронной формы Приложение 1 к извещению);  

2. копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
3. надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной реги-

страции юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, 
если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

4. документы, подтверждающие внесение задатка. Представление документов, подтверждающих 
внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 

Документооборот между претендентами, участниками, продавцом и оператором осуществляется 
через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных образов документов 
(документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирова-
ния с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью лица, имеющего право действо-
вать от имени претендента (далее — электронный документ). 

2) Одно лицо имеет право подать только одну заявку. 
3) Заявки могут быть поданы на электронную площадку с даты и времени начала подачи (приема) 

указанных в п. 1.3 раздела 1 извещения, до времени и даты окончания подачи (приема) заявок, 
указанных в п. 1.4 раздела 1 извещения. 

4) Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением установленного срока, на 
электронной площадке не регистрируются. 

5) Претендент вправе не позднее даты и времени окончания приема заявок, указанных в п. 1.4 раз-
отозвать заявку путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную 

Порядок внесения и возврата задатка 
1) Для участия в аукционе претенденты перечисляют задаток в размере начальной цены предмета 

аукциона (размер ежегодной арендной платы). Порядок перечисления (либо возврата) задатка установ-
лен соглашением о гарантийном обеспечении на электронной площадке, размещенном в разделе 
Документы Электронной площадки «РТС-тендер» для проведения имущественных торгов». 

2) Для целей выдачи Организатору аукциона задатка претендент перечисляет на счет оператора 
гарантийное обеспечение. Денежные средства, перечисленные в счет гарантийного обеспечения, учиты-
ваются на аналитическом счете претендента, привязанном к счету оператора. 

3) Гарантийное обеспечение перечисляется претендентом на следующие реквизиты оператора: 
РТС-тендер» 

ИНН: 7710357167, КПП: 773001001 
Банк получателя: Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» 
Расчетный счет: 40702810512030016362 
Корреспондентский счет:30101810445250000360 

ственные внебюджетные фонды за последний календарный год,  полученная  не  позднее,  чем за три  
месяца до даты подачи конкурсной заявки;  

7) документы подтверждающие наличие помещения для приёма заявок от населения (копии 
правоустанавливающих документов на помещение или договора аренды, заверенные печатью участника 
конкурса и подписанные руководителем участником конкурса); 

 8) данные о производственной базе  (справка о наличии и мощности оборудования для изготов-
ления ритуальных предметов  и (или) копии договоров с организациями, изготавливающими предметы 
траурного ритуала, заверенные печатью участника конкурса и подписанные руководителем участником 
конкурса);   

9)  документы подтверждающие наличие автокатафалка (копии документов, подтверждающие наличие собственного 

или арендованного  автокатафалка и данные о его техническом состоянии, заверенные печатью участ-
ника конкурса и подписанные руководителем участником конкурса);  
    10)  документы подтверждающие квалификацию участника (штатное расписание; копии докумен-
тов, подтверждающие наличие   в  штате  квалифицированного персонала, по форме согласно приложе-
ния 4 к настоящей форме конкурсной документации; положительные отзывы; договоры, исполненные  
за последний год; информация о количестве несчастных случаев при производстве работ за последние 
два года, все указанные документы заверяются печатью участника конкурса и подписью руководителя 
участника конкурса); 
     11) Указанные  документы  являются  обязательными  для  представления. Отсутствие   в   составе   
конкурсной   заявки  какого-либо  документа  или представление  документов  по  формам,  отличным  
от  тех,  что  включены в приложения  к  настоящей  форме конкурсной документации, являются осно-
ванием для отказа в допуске к участию в открытом конкурсе. 

    12)   Конкурсная   заявка   должна   быть   представлена   заказчику  в запечатанном  конверте. 
На конверте указывается предмет открытого конкурса, наименование,  организационно
участника открытого конкурса, его почтовый адрес и телефон. 

    13)  Конкурсная  заявка  доставляется  участником  открытого конкурса с помощью  почты,  ку-
рьером  или  лично,  по  адресу,  указанному  в пункте 3 настоящей  формы  конкурсной  документации.  
Конкурсные  заявки, поступившие  с  опозданием, независимо от причины опоздания  к рассмотрению 
не    принимаются   и   возвращаются   участнику   открытого   конкурса   в нераспечатанном виде. Орга-
низатор регистрирует конкурсную заявку или изменение в  конкурсную заявку немедленно после ее   
приема, с указанием времени регистрации на конверте и присвоением входящего номера.    

    14)  Участник  открытого  конкурса  имеет право в любое время до даты и часа вскрытия конвер-
тов отозвать поданную конкурсную заявку. Уведомление об отзыве   конкурсной   заявки   подается  
участником  открытого  конкурса  в письменном   виде  по  адресу,  в  который  доставлена  конкурсная  
заявка. Уведомление  об  отзыве  конкурсной  заявки  должно  быть  подписано лицом, подписавшим   
конкурсную заявку, и  скреплено  печатью    организации – участника открытого  конкурса.  Отозванная  
конкурсная заявка возвращается организатором участнику открытого конкурса в нераспечатанном виде.

    15)  Участник  открытого  конкурса  имеет право в любое время до даты и часа  вскрытия  кон-
вертов  вносить  изменения в поданную конкурсную заявку. Изменение  вносится  и  регистрируется  в  
соответствии с процедурой подачи конкурсной заявки и должно быть оформлено участником открытого 
конкурса как самостоятельный документ, подписанный лицом, подписавшим конкурсную заявку, и    
скрепленный   печатью   организации-участника открытого  конкурса.   Документ, представляющий   
собой   изменение,   запечатывается   в  конверт,  который оформляется также как и конверт с конкурс-
ной заявкой, и на котором делается надпись "Изменение". Изменение имеет приоритет над конкурсной 
заявкой. 
 

Глава 4. ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА
 

    16.  Любой  участник  открытого  конкурса  до  даты  вскрытия конвертов вправе   задавать   во-
просы  уполномоченному  лицу  организатора  открытого конкурса   и   получать   от  него  разъяснения  
по  содержанию  конкурсной документации  и процедуре проведения открытого конкурса. Вопросы за-
даются в письменной  форме  либо в форме электронного документа, либо по телефону, с использовани-
ем  контактной  информации,  указанной  в  пункте  8 настоящей  формы  конкурсной  документации.  
Ответы  на  письменные вопросы участников  конкурса  направляются  в  течение  двух  рабочих  дней  
со дня поступления. 

    17.  Организатор  вправе вносить изменения в конкурсную документацию не позднее,   чем  за  
пять  дней  до  даты вскрытия конвертов, о чем он должен известить  участников  открытого  конкурса 
путем публикации соответствующей информации.  Организатор  имеет  право  предоставить  участни-
кам  открытого конкурса  дополнительное  время  для  учета  внесенных  им  изменений путем переноса  

file://///adm-omv/shared/04.%20ООРМПиС/СМИ/Вестник/Вестник%202025/Вестник%20№%2011%20(731)%20от%2020.03.2025%20года/П175%20от%2017.03.2025%20О%20проведении%20открытого%20конкурса%20на%20право%20присвоения%20статуса%20специализированной%20службы.doc#Par644#Par
file://///adm-omv/shared/04.%20ООРМПиС/СМИ/Вестник/Вестник%202025/Вестник%20№%2011%20(731)%20от%2020.03.2025%20года/П175%20от%2017.03.2025%20О%20проведении%20открытого%20конкурса%20на%20право%20присвоения%20статуса%20специализированной%20службы.doc#Par209#Par
file://///adm-omv/shared/04.%20ООРМПиС/СМИ/Вестник/Вестник%202025/Вестник%20№%2011%20(731)%20от%2020.03.2025%20года/П175%20от%2017.03.2025%20О%20проведении%20открытого%20конкурса%20на%20право%20присвоения%20статуса%20специализированной%20службы.doc#Par249#Par


23                                                                                                     № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

даты вскрытия конвертов на более поздний срок, но не более чем на десять календарных дней с перво-
начальной даты вскрытия конвертов. 

18.  После  вскрытия  конвертов,  полученные конкурсные заявки  проходят процедуру   рас-
смотрения   конкурсной  комиссией  на  предмет  соответствия требованиям  конкурсной  документа-
ции,  по  результатам  которой конкурсной комиссией  принимается  решение  о  допуске  участника от-
крытого конкурса к участию  в открытом конкурсе или об отказе в таком допуске. Основаниями для от-
каза в допуске к участию в открытом конкурсе являются: 

1)  отсутствие подписи в конкурсной заявке или наличие подписи лица, не уполномоченного под-
писывать конкурсную заявку; 

2)    представление   участником   неполного   комплекта    документов, установленных пунктом 
настоящей формы конкурсной документации, либо документов, оформленных ненадлежащим обра-

3)    несоответствие    участника   открытого   конкурса   требованиям, установленным пунктом 9 
настоящей формы конкурсной документации; 

4)  представление   участником  открытого  конкурса в конкурсной заявке недостоверных сведе-

19.    Конкурсная    комиссия   вправе   признать   конкурсную   заявку соответствующей  требо-
ваниям  конкурсной  документации и участник открытого конкурса  может  быть  допущен к участию в 
конкурсе, если конкурсная заявка содержит  незначительные  отклонения от требований конкурсной 
документации, которые  существенно  не  меняют  характеристик, условий и иных требований, преду-
смотренных   конкурсной   документацией,   либо   если   она  содержит незначительные   ошибки  или  
неточности.  В  случае  несоответствия  между цифровыми  и  буквенными  значениями верным счита-
ется число, выраженное буквенными значениями.  
20.  Конкурсные  заявки,  допущенные  к  участию  в  открытом конкурсе, проходят  процедуру оценки 
и сопоставления в целях выявления лучших условий для оказания специализированной службой   услуг 
по погребению согласно гарантированному перечню; услуг по  погребению умерших, не имеющих су-
пруга, близких родственников  иных родственников либо законного представителя и погребение умер-
ших, личность которых не установлена, а также услуг по перезахоронению и  эксгумации в соответ-
ствии   с   критериями   и   порядком   оценки   конкурсных  заявок, установленных в главе 5 настоящей 
формы конкурсной документации. 

Глава 5. КРИТЕРИИ И ПОРЯДОК ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ ЗАЯВОК 

21.  Для  определения  лучших  условий для оказания специализированной службой   услуг по по-
гребению согласно гарантированному перечню, услуг по  погребению умерших, не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя и погребение умерших, 
личность которых не установлена, а также услуг по перезахоронению и  эксгумации участник конкурса 
вместе с заявкой должен предоставить: 

1) данные о наличии помещения для приёма заявок от населения: 
максимальная оценка – 25 баллов,   
штрафные  5 баллов (итого: 20 баллов) снимаются, если помещение арендуется    участником 

(правоустанавливающие документы на помещения или договора аренды); 
2) данные о производственной базе:   
максимальная оценка -  25 баллов  
штрафные  5 баллов (итого: 20 баллов) снимаются, если у участника отсутствует собственная 

(наличие и мощность оборудования для изготовления ритуальных предметов, и (или) наличие 
договоров с организациями, изготавливающими предметы траурного ритуала);   

3)  наличие автокатафалка: 
максимальная оценка – 25 баллов,  
штрафные  5 баллов (итого: 20 баллов) снимаются, если автокатафалк арендуется участником 

(документы, подтверждающие наличие собственного или арендованного транспорта 
(автокатафалка) и данные о его техническом состоянии) 

4)  документы подтверждающие квалификацию участника: 
максимальная оценка – 25 баллов   

22.  Оценка  по  критерию "квалификация участника" производится по двум подкритериям: 

Илимское городское поселение». 
Зона делового, общественного и коммерческого назначения (О1). 
Градостроительным регламентом определяется правовой режим земельных участков с находящимися 
на них объектами обще-ставенного, делового и коммерческого назначения, сочетания с существующей 
жилой застройкой. 
1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИ-ТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
 

 
2.3 Обременения земельного участка: отсутствуют. 
2.4 Ограничения использования земель: отсутствуют. 
2.5 Разрешенное использование земельного участка: коммунальное обслуживание
2.6 Начальная (минимальная) цена права заключения договора аренды земельного участка, вы-

раженная в ежегодной величине арендной платы, составляет 368 (триста шестьдесят восемь) 
копеек.  

2.7 «Шаг аукциона»: (3 % начальной цены предмета аукциона) – 11 (одиннадцать) рублей 
пейки. 

2.8 Размер задатка для участия в аукционе: (20 % начальной цены предмета аукциона) 
(семьдесят три) рубля 62 копейки. 
 

Срок и порядок регистрации на электронной площадке 

Для обеспечения доступа к участию в аукционе претендентам необходимо пройти процедуру реги-
страции в соответствии с регламентом электронной площадки оператора www.rts
тронная площадка). Для прохождения процедуры регистрации претенденту необходимо получить уси-
ленную квалифицированную электронную подпись (далее — КЭП) в аккредитованном удостоверяю-
щем центре. 

Регистрация на электронной площадке претендентов на участие в аукционе осуществляется еже-
дневно, круглосуточно, но не позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок, указанных в 
п.1.3, п. 1.4 раздела 1 информационного сообщения. 

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
Регистрации на электронной площадке подлежат претенденты, ранее не зарегистрированные на 

электронной площадке, или регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена.
 

Порядок ознакомления претендентов с информацией, условиями договора аренды земельного 

Коммунальное об-
служивание (3.1) 

Котельные, водозаборы, 
очистные сооружения, 
насосные станции, водо-
проводы, линии электропе-
редачи трансформаторные 
подстанции газопроводы, 
линии связи, телефонные 
станции, канализация. 

Предельные размеры земельных участ-
ков не подлежат установлению. 

Минимальный отступ от границы зе-
мельного участка (красной линии) в 
целях определения места допу-стимого 
размещения зданий, строений, соору-
жений, за пределами которых запреще-
но строительство зданий, строений, 
сооружений – 1 м. 

Предельное количество этажей – 1 
этаж. 

Максимальный процент застройки в 
границах земельного участка, опреде-
ляемый как отношение суммарной пло-
щади земельного участка, которая мо-
жет быть застроена ко всей площади 
земельного участка не подлежит уста-
новлению. 

file://///adm-omv/shared/04.%20ООРМПиС/СМИ/Вестник/Вестник%202025/Вестник%20№%2011%20(731)%20от%2020.03.2025%20года/П175%20от%2017.03.2025%20О%20проведении%20открытого%20конкурса%20на%20право%20присвоения%20статуса%20специализированной%20службы.doc#Par279#Par
file://///adm-omv/shared/04.%20ООРМПиС/СМИ/Вестник/Вестник%202025/Вестник%20№%2011%20(731)%20от%2020.03.2025%20года/П175%20от%2017.03.2025%20О%20проведении%20открытого%20конкурса%20на%20право%20присвоения%20статуса%20специализированной%20службы.doc#Par279#Par
file://///adm-omv/shared/04.%20ООРМПиС/СМИ/Вестник/Вестник%202025/Вестник%20№%2011%20(731)%20от%2020.03.2025%20года/П175%20от%2017.03.2025%20О%20проведении%20открытого%20конкурса%20на%20право%20присвоения%20статуса%20специализированной%20службы.doc#Par256#Par
file://///adm-omv/shared/04.%20ООРМПиС/СМИ/Вестник/Вестник%202025/Вестник%20№%2011%20(731)%20от%2020.03.2025%20года/П175%20от%2017.03.2025%20О%20проведении%20открытого%20конкурса%20на%20право%20присвоения%20статуса%20специализированной%20службы.doc#Par456#Par


11                                                                                                     № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-
Интернет». 

Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования 
Илимское городское поселение»               П.Н. Березовский 

 
 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННОГО АУКЦИОНА,  

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  

 

дминистрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
руководствуясь ст.ст.39.11, 39.12 Земельного Кодекса РФ сообщает о проведении аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка. 

Общие положения 

Аукцион проводится в электронной форме на электронной площадке РТС «Тендер» (далее – 

на основании постановления администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от « 20 » марта 2024 г. № 178      и является открытым по составу 

участников и форме подачи заявок. 

1.2 Организатор аукциона: администрация муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» 

665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 

квартал 8, дом 19, помещение 3. 
00-09, e-mail: kumi-zhel@mail.ru 

График работы: ежедневно с 09.00 до 17.12 (кроме субботы, воскресенья),  

1.3 Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе: с 09-00 по местному времени 

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: до 09-00 по местному времени 

1.5 Время и место приема заявок на участие в аукционе: заявки и документы претендентов на 
участие в торгах принимаются в электронной форме посредством системы электронного документообо-

http://www.rts-tender.ru), через оператора ЭП, в соответствии с регламентом ЭП. 
Дата и время определения участников аукциона: «07» апреля 2025 года в 10-00 часов по 

местному времени по адресу: 665653, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-
Илимский, квартал 8, дом 19, помещение 3, каб. 27/3. 

1.7 Дата, время и место проведения аукциона: «09» апреля 2025 года в 10-00 часов по местно-
му времени аукцион будет проводиться в порядке, определенном статьями 39.11, 39.12 Земельного ко-
декса Российской Федерации на электронной площадке РТС «Тендер», размещенной на сайте http://

в сети Интернет. 
1.8 Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: осмотр земельного 

участка на местности осуществляется с даты начала приема заявок на участие в аукционе до даты окон-
чания срока приема заявок на участие в аукционе в рабочее время по письменному заявлению заинтере-
сованного лица, поданного Организатору аукциона. Такое заявление должно быть подано не позднее, 
чем за один рабочий день до даты окончания срока приема заявок на участие в аукционе. 

1.9 Решение об отказе в проведении аукциона принимается: Организатором аукциона в случае 
выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте Организа-
тором аукциона в течение 3 (трех) дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в те-
чение 3 (трех) дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона извещает участников 
аукциона об отказе в проведении аукциона и возвращает его участникам внесенные задатки. Сведения о земельном участке 2.1 Предмет аукциона – право заключения договора аренды на земельный участок, расположен-ный на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», гос-ь на который не разграничена, с кадастровым номером 38:12:010104:2872, общей площадью 15 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муни-ципальный район Нижнеилимский, городское поселение Железногорское, г. Железногорск-Илимский, улица Янгеля, з/у 16В сроком на 3 (три) года. 

2.2 Сведения о земельном участке: 
Земельный участок расположен в границах муниципального образования «Железногорск-

     1)  опыт  работы, максимальная оценка – 10 баллов  
(наличие положительных отзывов, договоры, исполненные  за последний год);
    При отсутствии положительных отзывов, договоров, исполненных за последний

               год – 0 баллов; 
     2)   квалификация   персонала  

 максимальная оценка – 15 баллов, минимальная  - 0 баллов    
(штатное расписание, квалифицированного персонала, имеющего специальное образование в об-

ласти похоронного дела или стаж работы не менее 3 лет в сфере похоронного дела
  23. Общее максимальное количество баллов по четырем критериям – 125. 
  24. На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной 

комиссией  каждой заявке присваивается порядковый номер относительно других по мере ухудшения  
содержащихся в них условий для обеспечения деятельности специализированной службы.
           25. Оценка   конкурсных  заявок  проводится  конкурсной  комиссией,    при  равенстве  показате-
лей меньший номер получает конкурсная заявка, поданная и зарегистрированная раньше.
           26.  Участник открытого конкурса, подавший конкурсную заявку, которая набрала большее коли-
чество баллов и  заявке на участие в конкурсе, которого присвоен первый номер,  объявляется победи-
телем открытого конкурса.  
 
 

Глава 6. Проект договора 

 
Договор 

на оказание услуг специализированной службы по вопросам похоронного дела, по оказанию услуг по 
погребению умерших на территории Железногорск-Илимское городское поселение

 
               Железногорск-Илимский                                                        «___» ___________2025
                                                                                                             

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение, 
именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Березовского Павла Николаевича, действующего на 
основании Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
ной стороны, и,_______________________________________________________________ именуемое в 
дальнейшем «Исполнитель», _________________ в лице _______________________________, действую-
щего на основании____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий 
договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем: 

  
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

 
1.1. Настоящий Договор заключается на основании протокола заседания конкурсной комиссии 

Заказчика от_________________ №________. 
1.2. Исполнитель принимает на себя полномочия специализированной службы по вопросам похо-

ронного дела, по оказанию услуг по погребению умерших на территории города Железногорск
Илимский. 

ОКАЗАНИЕ УСЛУГ 
 

2.1. Оказание услуг по настоящему договору производится силами, средствами и транспортом 
Исполнителя. 

2.2. При оказании услуг стороны обязуются принимать во внимание рекомендации, предлагае-
мые друг другу по предмету настоящего договора; немедленно информировать друг друга о затрудне-
ниях, препятствующих выполнению работ в установленный срок. 

2.3. Срок предоставления услуг: в течении 12 месяцев с момента подписания договора на оказа-
ние услуг. 

 
ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ 

 
3.1.  Исполнитель обязан: 
3.1.1. Обеспечивать своевременное и качественное выполнение работ по настоящему Договору

соответствии с Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле
Правилами бытового обслуживания населения в Российской Федерации, утвержденными Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 № 1025; СанПин 2.1.2882

mailto:mamtf@bratsk-city.ru


21                                                                                                     № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

3.1.3. В течение 3 (трех) суток с момента получения уведомления из отделов ЗАГС о полном 
производить захоронения усопших граждан, указанных в п.1.2;  

3.1.4. Предупредить Заказчика о независящих от Исполнителя обстоятельствах, которые мо-
создать невозможность их завершения в установленный срок; 

3.1.5. Нести ответственность за выполнение при производстве работ правил охраны труда, техни-
ки безопасности и противопожарной безопасности; 

3.1.6. С момента оказания услуг и до их завершения вести надлежащим образом оформленную 
документацию по учету оказанных услуг; 

3.1.7. До начала работ осуществлять проверку сертификатов и соответствия им качества приоб-

3.1.8. В течение 10 дней с момента заключения настоящего Договора довести до населения Же-
Илимского городского поселения через СМИ информацию о предоставлении данного вида 

услуг с указанием часов приема, адресов и контактных телефонов Исполнителя; 
3.1.9. Исполнять указания Заказчика, связанные с предметом настоящего Договора, а также в 

срок, установленный предписанием Заказчика, своими силами и за свой счет устранять обнаруженные 
недостатки в выполненной работе или иные отступления от условий настоящего Договора; 

3.1.10. Участвовать во всех проверках, проводимых Заказчиком по исполнению условий настоя-

3.1.11. Обеспечить Заказчику возможность контроля и надзора за ходом выполнения работ, каче-
ством используемых материалов, в том числе беспрепятственно допускать его представителей к любо-
му элементу объекта (в рамках настоящего Договора), предъявлять по требованию Заказчика исполни-

3.1.12. По требованию Заказчика предоставлять сертификаты соответствия на материалы и изде-
лия, используемые для оказания услуг по настоящему Договору; 

3.1.13. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федера-
ции и настоящим Договором. 

3.1.14. Извещать Заказчика о каждом случае захоронения, о месте, дате и времени захоронения 
путем вручения письменного уведомления не позднее чем за 1 рабочий день до захоронения. 
3.1.15. Ежеквартально представлять отчет в произвольной форме в Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Железногорск-Илимского городского поселения по адресу: Иркутская об-

Илимский, 8 квартал, дом 19, пом. 3  в рабочие дни с 9 часов 00 минут (время 
местное) до 17 часов 12 минут (время местное), обед с 13 часов 00 минут (время местное) до 14 часов 
00 минут (время местное), содержащий следующую информацию: количество захоронений с указани-
ем места, даты, времени захоронения, фамилия имя отчество (при наличии) захороненного лица.  

ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА 
 

4.1. Заказчик обязан: 
4.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Исполнителем условий настоящего Договора; 
4.1.2. При обнаружении в ходе оказания услуг отступлений от условий настоящего Договора, ко-

торые могут ухудшить качество выполненных работ или иных недостатков, немедленно заявить об этом 
Исполнителю в письменной форме, назначить срок их устранения. 

4.2. Заказчик вправе: 
4.2.1. Заказчик или уполномоченные им лица имеют право производить любые измерения, отбо-

ры образцов для контроля за качеством работ, выполненных по договору, материалов, а также осу-
ществлять выборочно или в полном объеме контроль за ходом выполнения работ; 

4.2.2. Заказчик имеет право отдавать распоряжения о запрещении применения технологий, мате-
риалов, не обеспечивающих требуемый уровень качества предоставляемых услуг; 

4.2.3. Заказчик вправе потребовать от Исполнителя предоставления сертификатов соответствия 
на материалы и изделия, используемые для оказания услуг по настоящему Договору. 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
 

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ви-
новная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской 

5.2. Для целей настоящего Договора работы и услуги считаются невыполненными или оказанны-
ми с ненадлежащим качеством если: 

набор работ и предметов похоронного ритуала не соответствует установленному гарантирован-
ному перечню услуг по погребению; 

на 2023-2028 годы

 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от «21» марта 2025г. №  185 
 
О поощрении Благодарностью 
Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
приемных родителей  
  

Рассмотрев материалы, представленные заместителем начальника Межрайонного управления Ми-
нистерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 
становлением Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
310 от 27.10.2010г. «Об утверждении Положения о Почётной грамоте, Благодарности, Приветственном 
адресе Главы муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение
страция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Поощрить Благодарностью Главы муниципального образования «Железногорск

родское поселение» «За активную жизненную позицию, духовно-нравственное и гражданско
патриотическое воспитание, внимательное, сердечное отношение, заботливое участие в жизни детей, 
оставшихся без попечения родителей. Искренне благодарю Вас за то добро, что Вы делаете, за исклю-
чительный, нелегкий и благородный труд, за воспитание детей со сложными судьбами

1.1. Ермышеву Ольгу Валерьевну – приемного родителя. 
1.2. Шевченко Людмилу Ивановну  – приемного родителя. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципаль-

ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администра-

№
 

п/
п 

Наименование показателя результатив-
ности 

Ед. 
изм. 

Базовое значе-
ние показателя 
результативно-
сти за 2022 год 

Значение показателя результативности по годам реали-
зации муниципальной программы

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7

Задача 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

1.
1. 

Доля пожарных гидрантов, отвечаю-
щих нормативным требованиям, в об-
щем количестве пожарных гидрантов 

% 86 93 93 93

1.
2. 

Доля сгоревшего леса на территории 
муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

% 1,2 1 1 1

1.
3. 

Количество мест проживания инвали-
дов, малообеспеченных семей, социаль-
но-неадаптированных и маломобиль-
ных групп населения, оснащенных ав-
томатическими системами обнаруже-
ния и оповещения о пожаре 

шт 36 51 51 66

1.
4. 

Протяженность оборудованных и об-
новленных минерализованных полос км 4,5 8,5 8,5 12,5

Задача 2. Совершенствование противопожарной пропаганды среди населения

2.
1. 

Количество проведенных разъяснитель-
ных встреч по мерам пожарной без-
опасности 

кол-
во, в 
год 

23 25 25 25



13                                                                                                    № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

 
 
 

Приложение 3  
к Постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от «20» марта 2025 г. № 180  

«Приложение 3 
к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности  

на территории города Железногорска-Илимского» на 2023-2028 годы.  

 
ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Обеспечение пожарной безопасности на территории города Железногорска-Илимского» 

2023-
2028 

Федераль-
ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
мест прожива-

ния инвали-
дов, малообес-

печенных 
семей, соци-

ально-
неадаптиро-
ванных и ма-
ломобильных 
групп населе-
ния, оснащен-
ных автомати-

ческими си-
стемами обна-

ружения и 
оповещения о 

пожаре 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

556,75 
112,
75 

144,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

0,00 

Иные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023-
2028 

Федераль-
ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Протяжен-
ность обору-
дованных и 

обновленных 
минерализо-

ванных полос 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

1052,2
3 

103,
73 

220,
58 

242,
64 

242,
64 

242,
64 

0,00 

Иные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Совершенствование противопожарной пропаганды среди населения 

2023-
2028 

Федераль-
ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
проведенных 
разъяснитель-
ных встреч по 
мерам пожар-
ной безопас-

ности 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе, в том числе: 
2265,1

7 
572,
67 

364,
58 

442,
64 

442,
64 

442,
64 

0,00 Х 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Местный бюджет 
2265,1

7 
572,
67 

364,
58 

442,
64 

442,
64 

442,
64 

0,00 Х 

Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Справочно: капитальные расходы Х Х Х Х Х Х Х Х 

- работы и услуги выполнятся или оказываются с нарушением установленных действующим за-
конодательством сроков. 

5.3. Исполнитель в соответствии с законодательством РФ несет полную материальную ответ-
ственность в случае причиненных Заказчику убытков, ущерба его имуществу, явившихся причиной не-
правомерных действий (бездействия) Исполнителя. 

5.4. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны 
быть рассмотрены ими в течение 5 (пяти) дней с момента получения претензии

5.5. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в 
соответствии с законодательством РФ. 

5.6. Исполнитель несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества Заказчи-
ка. 

 
ФОРС-МАЖОР 

 
6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение 

своих обязательств, если их неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой си-
лы, возникающих после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера, наступления 
которых сторона, не исполнившая обязательств полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни 
предотвратить разумными методами. 

6.2. Сторона, для которой стало невозможным исполнить обязательства по настоящему Догово-
ру, должна в пятидневный срок известить о них в письменном виде другую сторону с приложением со-
ответствующих доказательств. 

 
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИНЫЕ УСЛОВИЯ

 
7.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует в течении 12 месяцев с момента его 

подписания. 
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 

одному экземпляру для каждой из сторон. 
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в 

письменной форме и подписаны всеми сторонами. 
 

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
 
 

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК: 
администрация муниципального               образо-
вания 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
Юридический адрес: 665653, Иркутская область, г. 
Железногорск-Илимский, 8 квартал, д.19, помещ.3 
телефон: 8 (395-66) 3-00-08 
e-mail: zhelek-city@yandex.ru 
администрация города Железногорск-Илимский 
(администрация города Железногорск-Илимский) 
ИНН 3834010989 
КПП 383401001 
ОГРН 1063847000073 
ОКПО 04027987 
казначейский счет: 032316432562 6101 3400 
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА 
РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск 
БИК 012520101 
единый казначейский счет 
 4010 2810 1453 7000 0026 
  
 Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» 
  
__________________ П.Н. Березовский 
М.П. 

  

  

Юридический   адрес: 

  

Почтовый адрес: 

Телефон: 

Факс: 

E-mail: 

ОГРН 

ИНН 

КПП 

Банковские реквизиты: 

БИК 

ОКТМО 

 

 

 

 

 

_________________________

М.П. 



19                                                                                                     № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

Приложение 1 
к  форме конкурсной документации по  

проведению открытого конкурса на право 
 присвоения организации  статуса 

 специализированной службы 
 по вопросам похоронного дела 

на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское  городское поселение» 

 
 

КОНКУРСНАЯ ЗАЯВКА 
ДЛЯ УЧАСТИЯ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ НА 

ПРАВО ПРИСВОЕНИЯ  ОРГАНИЗАЦИИ СТАТУСА 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАНННОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
 

 

2. Электронный адрес участника ______________________________________. 
3.  Конкурсная  документация  изучена  нами  в полном объеме и признана полной и достаточной для 

подготовки настоящей конкурсной заявки. 
4. Подтверждаем соответствие требованиям: 
1)  деятельность  не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях; 
2)  отсутствие  просроченной задолженности перед бюджетами всех уровней бюджетной  системы  

Российской Федерации или государственными внебюджетными фондами; 
3)  участник  не  находится  в  процессе  ликвидации  или  в  процедуре банкротства; 
4) отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков. 
5. Предлагаем следующее условия для оказания специализированной службой   услуг по погребению 

согласно гарантированному перечню, услуг по  погребению умерших, не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя и погребение умерших, личность 
которых не установлена, а также услуг по перезахоронению и  эксгумации: 

 
 

6.   Информация   для   оценки   подкритериев   критерия  "квалификация участника": 

 

1.1.  Наименование   юридического   лица 

(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

  

  

  

  

1.5. Контактный телефон (факс)   

  

            Наименование Единица измерения 

  Значение    

(все значения 

 указываются  

  цифрами) 

                  2         3       4 

Наличие помещения для оказания услуг шт   

Производственная база шт. оборудования /и (или) 

шт. договоров 

  

Наличие автокатафалка шт   

от 

к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности 

на территории города Железногорска-

 
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение пожарной безопасности на территории города Железногорска
на 2023-2028 годы 

 

к Постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-

к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности 

на территории города Железногорска-

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение пожарной безопасности на территории города Железногорска

на 2023-2028 годы 
 

Источник финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

За весь период 
реализации муни-
ципальной про-

граммы 

В том числе по годам

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 

Всего, в том числе: 2265,17 572,67 364,58 442,64 442,64

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 2265,17 572,67 364,58 442,64 442,64

Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№
 

п/
п 

Наимено-
вание ос-
новных 

мероприя-
тий 

Ответ-
ственный 
исполни-

тель и 
соиспол-
нители 

Пери-
од 

реали-
зации 

Источники 
финансиро-

вания 

Объем 
финанси-
рования, 

всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

1.
1. 

Обследова-
ние, ре-
монт и 
замена 

пожарных 
гидрантов 

Ведущий 
специа-
лист по 
ГО и ЧС 

2023-
2024 

Федераль-
ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный 
бюджет 

276,19 
276,
19 

0,00 0,00 0,00

Иные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.
2. 

Противо-
действие 
распро-

странению 
пожаров 

Пожарно-
спасатель-
ная часть 
36 7 ПСО 
ФПС ГУ 

МЧС Рос-
сии по 

Иркутской 
области 

2023-
2028 

Федераль-
ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный 
бюджет 

380,00 
80,0

0 
0,00 

100,
00 

100,
00 

Иные ис-
точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

consultantplus://offline/ref=6974BBA6746BF6C75E5BF1BA28A4DD7F2AB7FEA2E0553E609F4E367802U1L9C


15                                                                                                     № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

(далее – постановление) следующие изменения: 
1.1. Пункт 8. паспорта Программы «Объемы и источники финансирования муниципальной про-

изложить в следующей редакции: 

 
1.2. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настояще-

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настояще-

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настояще-

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник 

Илимского», разместить на сайте администрации муниципального образования 
Илимское городское поселение», в информационно-телекоммуникационной сети 

Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования 
Илимское городское поселение»                      П.Н. Березовский 

Приложение 1  
к Постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

Объем и источники финансиро-
вания муниципальной програм-

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
2265,17 тыс. рублей, в том числе: 
2023 год – 572,67 тыс. рублей; 
2024 год – 364,58 тыс. рублей; 
2025 год – 442,64 тыс. рублей; 
2026 год – 442,64 тыс. рублей; 
2027 год – 442,64 тыс. рублей; 
2028 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета, в том 
числе: 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей; 
2027 год – 0,00 тыс. рублей; 
2028 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета, в том 
числе: 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей; 
2027 год – 0,00 тыс. рублей; 
2028 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств местного бюджета 2265,17 тыс. 
рублей, в том числе: 
2023 год – 572,67 тыс. рублей; 
2024 год – 364,58 тыс. рублей; 
2025 год – 442,64 тыс. рублей; 
2026 год – 442,64 тыс. рублей; 
2027 год – 442,64 тыс. рублей; 
2028 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств из иных источников, в том чис-
ле: 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей; 
2027 год – 0,00 тыс. рублей; 
2028 год – 0,00 тыс. рублей 

 

 
 

____________________________________________ 
Должность,  подпись уполномоченного лица, 
ссылка на доверенность, печать 

 
 
 

к  форме конкурсной документации по 
проведению открытого конкурса на право

 присвоения организации  статуса

на территории муниципального образования
«Железногорск-Илимское  городское поселение

 
 

ОПИСЬ 
ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КОНКУРСНОЙ ЗАЯВКИ ДОКУМЕНТОВ

 
___________________________________________________________________________
(наименование участника) 
 
подтверждает, что для участия в открытом конкурсе на право присвоения организации  статуса специа-
лизированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  в составе конкурсной заявки представлены нижепере-
численные документы, и что содержание описи и состав конкурсной заявки совпадают.
 

 
_________________________________________________ 

Должность, подпись уполномоченного лица, 
ссылка на доверенность, печать 
 
 
 

к  форме конкурсной документации по 
проведению открытого конкурса на право 

присвоения организации  статуса

 N  

п/п 
            Наименование Единица измерения 

1 2 3 

1 Опыт работы, в том числе: шт. 

наличие положительных отзывов 

договора, исполненные  за последний год 

2 Квалификация    персонала:    (штатное расписание), в 

том числе: 

человек 

наличие   в  штате  квалифицированного персонала в сфе-

ре похоронного дела 

с опытом работы не менее 3 лет     в сфере похоронного 

дела 

3 Соблюдение    техники    безопасности 

(кол-во   несчастных   случаев    при 

производстве работ за  последние  два 

года) 

шт. 

            Наименование документа     Количество листов

    

    



17                                                                                                     № 11 (731)                                                                                                                         № 11 (731) от 20.03.2025 

 специализированной службы 
 по вопросам похоронного дела 

на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское  городское поселение» 

 

 

1) количество специалистов, имеющих специальное образование в сфере похоронного дела: ____ 

2)  количество   специалистов  с  опытом  работы  более  пяти лет в сфере похоронного дела: ____ 

Среднесписочная  численность  работников  участника  на   дату   подачи конкурсной заявки: ___ 

Прилагаются   следующие   документы   в   отношении  каждого  работника 

1. Копия паспорта в количестве ____ шт. 
2. Копия документа о наличии специального образования в сфере похоронного дела в количестве 

3. Копия трудовой книжки в количестве ____ шт. 

____________________________________________ 
Должность, подпись уполномоченного лица, 
ссылка на доверенность, печать 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 

Железногорск-Илимское городское 
и вспомогательного персонала органов 

местного самоуправления муниципального образования 
Илимское городское поселение» 

 
В целях повышения эффективности работы администрации муниципального образования 

Илимское городское поселение» в соответствии со ст. 43 Федерального закона от 6 ок-

Должность в 

 организации 

  Стаж   

работы в 

отрасли 

Стаж 

работы в органи-

зации 

  Название    

  учебного    

 заведения и  

Примечания 

          

          

          

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 37 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

 1. Внести в Положение об оплате труда работников, исполняющих обязанности по техниче-
скому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», и вспомогательного персонала органов местного само-
управления муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
ное постановлением администрации муниципального образования «Железногорск
поселение» от 23 декабря 2022 года №775, следующие изменения: 

1.1. Таблицу в пункте 2.2 Главы 2 дополнить строкой: 
 

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 18 
февраля 2025 года. 

3. Данное постановление опубликовать  в официальном периодическом печатном издании муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник го-
рода Железногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  П.Н. Березовский 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от «20» марта 2025 г. № 180  
 
О внесении изменений в муниципальную программу 
 «Обеспечение пожарной безопасности на территории  
города Железногорска-Илимского» 
на 2023-2028 годы 
 

В целях повышения эффективности проведения в 2023-2028 годах комплекса мероприятий, направ-
ленных на профилактику пожаров и обеспечение первичных мер пожарной безопасности, в соответ-
ствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности
22.07.2008 года № 123 - ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности
лом заседания комиссии по программно-целевому, стратегическому и бюджетному планированию ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
19.02.2025 г. № 4/2025, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
Илимское городское поселение» 

  
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
  1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории го-
рода Железногорска-Илимского» на 2023-2028 годы (далее – Программа), утвержденную постановлени-
ем администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение

Специалист по организации мероприятий 13 879


